
Gaultheria dumicola

čeleď: Ericaceae
oblasti: Myanmar (Barma), Yunnan

Roste v Číně a Myanmaru v podobě keře. Dorůstá výšky 0,6  - 3m. Větve jsou v mládí ochlupené.
Listy jsou vejčité až eliptické, zašpičatělé až ocasovité, drobně pilovité, kožovité, dlouhé 4,5 - 17cm,
široké 2,5 - 9cm, báze je klínovitá až zakulacená (i srdčitá) a řapíky jsou dlouhé 3 - 5mm.
Květenstvím je hrozen s vřetenem délky 0,3 - 1cm, listeny jsou vejčité, dlouhé 1,5 - 2mm, listence
dlouhé 1mm, vlastní květy mají 0,3 - 1cm stopku, kalich je růžovofialový, dlouhý 3mm, laloky vejčité,
dlouhé 1,8mm, koruna je baňkovitě zvonkovitá, dlouhá 3 - 4mm a laloky jsou dlouhé 1mm. Plodem
je kuželovitá tobolka délky 3 - 6m m a šířky 2,5mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. aspera - Yunnan, Myanmar; větve holé; listy na bázi zakulacené až široce klínovité, spodní
strana hnědě ochlupená
- var. dumicola - Yunnan; povrch holý; listy zpravidla vejčité, báze klínovitá až zakulacená
- var. hirticaulis - Yunnan; větve v mládí ochlupené; listy vejčité, dlouhé 3 - 8cm, široké 2 - 4cm,
báze zakulacená až široce klínovitá, spodní strana ochlupená
- var. petanoneuron - Yunnan; povrch holý; listy široce vejčité, dlouhé 11 - 14cm, široké 7 - 9cm,
báze srdčitá nebo zakulaceně uťatá

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Gaultheria dumicola
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

